
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №17 «Юнармеец» 

г. Мичуринска Тамбовской области 
 

ПРИКАЗ 

от 05.06.2023 года                                                                                        №205 

О назначении ответственного лица в образовательной организации за 

реализацию профориентационных мероприятий в соответствии с единой 

моделью профориентации 

В соответствии с письмом Министерства образования и науки 

Тамбовской области от 01.06.2023 № 02-03/2227 «О готовности реализации 

профориентационного минимума в условиях общеобразовательных 

организаций», в целях исполнения протокола совещания Министерства 

просвещения Российской Федерации по вопросам реализации 

инфраструктурных мероприятий национальных проектов «Образование» и 

«Демография» от 11.04.2023 года № СК-55/02пр (пункт 3.1.) с 1 сентября 

2023 года планируется внедрение профориентационного минимума, 

обеспечивающего  реализацию единой модели профориентации для 

обучающихся 6-11-х классов общеобразовательных организаций, включая 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью. 
На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить заместителя директора по воспитательной работе 

Ледовских С.Е. ответственным лицом в образовательной организации за 

реализацию профориентационных мероприятий в соответствии с единой 

моделью профориентации.  
2. Заместителю директора по воспитательной работе Ледовских 

С.Е.: 
- составить план профориентационной работы МБОУ СОШ №17 

«Юнармеец» на 2023-2024 учебный год до 09.06.2023 года; 
- обеспечить организацию работы по профориентациональной 

ориентации в школе; 
- осуществлять координацию профориентационной работы на уровне 

школы и коммуникацию с региональными операторами федерального 

проекта по ранней профессиональной ориентации учащихся 6–11-х классов 

общеобразовательных организаций «Билет в будущее», региональном 

проекте «Система организации профессиональных проб с использованием 

АИС «Предпрофильная подготовка и профильное обучение»; 
- предоставлять необходимые документы на сайт школы в течение 

учебного года. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. директора МБОУ СОШ №17 «Юнармеец»                 И.П.Никоненкова 

 



 
 


		2023-11-30T16:14:41+0300
	Рябов Алексей Александрович
	Я являюсь автором этого документа




